
平成３０年度事業計画書	

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで	

	
特定非営利活動法人岡山未成年後見支援センターえがお	 	

	
	
１	 事業実施の方針	
	 	 	
	

	

	

２	 事業の実施に関する事項	

(1)	 特定非営利活動に係る事業	

定款の事業名	

	

事業内容	

	

実施日時	

	

実施場所	 従事者人数	受益対象者

の範囲及び

人数	

支出額	

(千円)	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

①未成年者に対す

る未成年法人後見

人受任業務及び未

成年法人後見監督

人業務	

	

	

法人後見受任業

務等	

	

	

	

随時	

	

	

	

岡山県内	

	

	

延べ40名	

	

	

未成年者	

22名	

	

	

2,940	

	

	

	

	

	

②未成年後見制度

に関する研修・調

査研究	

	

	

	

	

	

理事会(１２回

開催)	

	

通常総会	

	

	

第７回フォー	

ラム	

	

児童虐待防止研

修会	

	

成年後見等研修

会	

	

	

	

毎月1回	

第一土曜	

	

H30.5.26	

13:10〜14:30	

	

H30.12.15	

13:30〜16:30	

	

隔月第三水曜	

18:30〜20:30	

	

毎月1回	

第一土曜	

10:00〜12:00	

	

きらめき	

プラザ	

	

きらめき	

プラザ	

	

きらめき	

プラザ	

	

きらめき	

プラザ	

	

きらめき	

プラザ	

	

	

	

12名	

	

	

12名	

	

	

12名	

	

	

延べ36名	

	 	

	

延べ240名	

(1回平均20

名)	

	

260名	

	

	

会員66名	

	

	

会員20名	

一般13名	

	

各専門職	

延べ240名	

	

各士業	

延べ600名	

	

	

18	

	

	

2	

	

	

100		

	

	

0	 	 	

	

	

0	

	

	

	

	

③未成年者(児童

虐待を含む)に関

する相談・支援業

務	

	

	

相談会での相談

・支援	

	

	

	

メール等	

	

毎月1回	

第一土曜日	

13:00〜16:00	

	

	

随時	

	

きらめきプ

ラザ	

	

	

	

全国	

	

延べ144名	

(1回平均

12名)	

	

	

12名	

	

一般	

10名	

	

	

	

5名	

	

0	

	

	

	

	

0	
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④地方公共団体、

地域福祉団体等と

の連携、協力支援

に関する業務	

	

	

	

	

	

	

	

地方公共団体等

との連携、協力

支援	

	

岡山子ネットと

の連携、協力支

援	

	

全国権利擁護支

援ネットワーク

(AS-J)	

	

日本子ども虐待

防止学会第24回

学術集会おかや

ま大会	

	

	

随時	

	

	

	

隔月第二金曜日	

18:30〜20:30	

	

	

	

	

	

	

平成30年	

11月30日〜	

12月1日	

	

岡山県内	

	

	

	

きらめきプ

ラザ等	

	

	

全国	

	

	

	

倉敷市民会

館	

川崎医療福

祉大学	

	

	

12名	

	

	

	

12名	

	

	

	

2名	

	

	

	

12名	

	

各種団体	

	

	

	

360名	

	

	

	

11５団体	

	

	

	

2000名	

	

0	

	

	

	

0	

	

	

	

112	

	 	 	

	

	

50	


