平成30年度事業計画書 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

特定非営利活動法人岡山未成年後見支援センターえがお

1 事業実施の方針

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
①未成年者に対する未成年法人後見人受任業務及び未成年法人後見監督人業務	法人後見受任業 務等	随時	岡山県内	延べ40名	未成年者 22名	2, 940
②未成年後見制度 に関する研修・調 査研究	理事会(12回 開催)	毎月1回 第一土曜	きらめき プラザ	12名	260名	18
	通常総会	H30. 5. 26 13:10~14:30	きらめき プラザ	12名	会員66名	2
	第7回フォーラム	H30. 12. 15 13:30~16:30	きらめき プラザ	12名	会員20名 一般13名	100
	児童虐待防止研 修会	隔月第三水曜 18:30~20:30	きらめき プラザ	延べ36名	各専門職 延べ240名	0
	成年後見等研修会	毎月1回 第一土曜 10:00~12:00	きらめき プラザ	延べ240名 (1回平均20 名)	各士業 延べ600名	0
③未成年者(児童 虐待を含む)に関 する相談・支援業 務	相談会での相談 ・支援	毎月1回 第一土曜日 13:00~16:00	きらめきプ ラザ	延べ144名 (1回平均 12名)	一般 10名	0
	メール等	随時	全国	12名	5名	0

④地方公共団体、 地域福祉団体等と の連携、協力支援 に関する業務	地方公共団体等 との連携、協力 支援	随時	岡山県内	12名	各種団体	0
		隔月第二金曜日 18:30~20:30	きらめきプ ラザ等	12名	360名	0
	全国権利擁護支援ネットワーク (AS-J)		全国	2名	115団体	112
	日本子ども虐待 防止学会第24回 学術集会おかや ま大会	平成30年 11月30日~ 12月1日	倉敷市民会 館 川崎医療福 祉大学	12名	2000名	50